



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL				FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO				DATA: 21/02/2024			
LOCAL: ESTRADA MUNICIPAL SERRA DE SÃO DOMINGOS, CONTINUAÇÃO DO TRECHO 03, BAIRRO SÃO DOMINGOS, CONGO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA MG - REGIÃO SUL - AGOSTO/2023 - COM DESONERAÇÃO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO				% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,64%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$1.758,69
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	unid	1,00	R\$1.367,14	R\$1.758,69	R\$1.758,69
2.0	SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL						R\$46.273,16
2.1	ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	367,72	R\$96,75	R\$124,46	R\$45.766,43
2.2	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) _ (Meio-fio para travamento)	m	7,00	R\$56,27	R\$72,39	R\$506,73
3.0	SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL						R\$122.898,97
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	m²	1.342,18	R\$1,18	R\$1,52	R\$2.040,11
2.2	ED-50418	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m²	1.176,70	R\$79,84	R\$102,71	R\$120.858,86



**PREFEITURA DE
CONGONHAL**
É para frente que se olha, é para frente que se anda!
ESTÃO 2021 - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

congonhaloficial prefeituradecongonhal

www.congonhal.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL				FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO				DATA: 21/02/2024			
LOCAL: ESTRADA MUNICIPAL SERRA DE SÃO DOMINGOS, CONTINUAÇÃO DO TRECHO 03, BAIRRO SÃO DOMINGOS, CONGO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA MG - REGIÃO SUL - AGOSTO/2023 - COM DESONERAÇÃO				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO				% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,64%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
VALOR TOTAL DA OBRA							R\$170.930,82

DARIAM JONNIS JOSE DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/MG Nº: 174.603/D

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito(a) Municipal de Congonhal